



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 099/2021/SEVOP/PMM**

PROCESSO Nº 23.263/2021-PMM

PREGÃO (SRP) Nº 059/2021-CEL/SEVOP/PMM – PRESENCIAL

O **MUNICÍPIO DE MARABÁ**, pessoa jurídica de direito público, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob Nº 28.052.127/0001-73, por intermédio da **SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS** com sede administrativa na BR-230 (Transamazônica), Km 5,5 - bairro Nova Marabá, CEP 68.507-765, neste ato representado pelo Secretário Municipal Sr. FÁBIO CARDOSO MOREIRA, Eng. Civil, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 3070727-SSP/PA e CPF/MF Nº 605.491.652-15, residente e domiciliado à Rua Natal, 20, CEP: 68.503-160, bairro Belo Horizonte, Marabá/PA, doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado as empresas **GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ Nº 03.687.304/0001-67, com sede na rua Pedro Marinho, 1750, Bairro Cidade Nova - Marabá/PA, e-mail [gamelairacomercio@hotmail.com](mailto:gamelairacomercio@hotmail.com), telefone (94) 3324-3410 / 3323-0355, neste ato representada pelo Sr. Tiago Severino Franco Júnior, CPF Nº 853.848.016-20. **JR. COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI** - CNPJ: 31.552.803/0001-82, localizado na Rua Vinte de Sete de Março, Nº 237 – Velha Marabá – Marabá/PA, neste ato representada pelo Sr. Dimas Souza da Silva Junior, brasileiro, empresário, portado do CPF nº 904.786.492-15, domiciliado e residente na cidade de Marabá/PA; vencedoras da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

**Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ – SEVOP.**

**LOTE 01 – PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADA AO LOTE 02**

Empresa vencedora: **GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ Nº 03.687.304/0001-67

| ITEM | QUANT. | UNID. | DESCRIÇÃO                                                                                          | MARCA / FABRICANTE      | MODELO                 | UNIT. | TOTAL    |
|------|--------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------|-------|----------|
| 1    | 75     | Caixa | ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO<br>ESPECIFICAÇÃO :2,0 A 2,5 DE<br>CLORO ATIVO (CAIXA C/12<br>UNID)          | Clorada / F C Oliveira  | Unid. 1 l - caixa c/12 | 30,60 | 2.295,00 |
| 2    | 90     | Caixa | DESINFETANTE LIQUIDO C/<br>BACTERICIDA AROMA PINHO<br>OU LAVANDA 1 LITRO<br>(CAIXA C/ 12 UNIDADES) | Dulago / Quimica Dulago | Unid. 1 l - caixa c/12 | 59,85 | 5.386,50 |
| 3    | 23     | Unid. | ESCOVA P/LIMPEZA /LAVAR<br>ROUPA OVAL                                                              | Guirado / Guirado       | Escova oval            | 5,90  | 135,70   |
| 4    | 113    | Unid. | LIMPAR<br>VIDROS,LIQUIDO,FRASCO<br>COM 500ML                                                       | Azulim / Start          | Frasco c/500ml         | 5,74  | 648,62   |
| 5    | 75     | Fardo | SABÃO EM<br>PÓ,BIODEGRADAVEL COM<br>ADITIVOS<br>ALVEJANTES,CAIXA DE<br>PAPELÃO 1000G (FARDO)       | Ternura / Ternura       | Caixa 1000g            | 54,41 | 4.080,75 |
| 6    | 38     | Unid. | VASSOURA PIAÇAVA EM<br>MADEIRA 20CM,CERDAS 9<br>CM E CABO 120CM,CABO<br>RESISTENTE                 | Guirado / Guirado       | Vassoura piaçava       | 15,00 | 570,00   |
| 7    | 38     | Caixa | DETERGENTE LAVA LOUÇAS<br>(CAIXA C/20 UNIDADES)                                                    | Oeste/Oeste             | Cx c/20 unid           | 42,80 | 1.626,40 |
| 8    | 188    | Unid. | ALCOOL LIQUIDO<br>HIDRATADO 46°<br>EMBALAGEM COM 500ML                                             | Supersol/Sol            | Embalagem 500ml        | 5,55  | 1.043,40 |
| 9    | 263    | Unid. | ALCOOL ETILICO<br>HIDRATADO 70% INPM EM<br>GEL,EMBALAGEM COM<br>500ML                              | Start / Start Quimica   | Embalagem 500 ml       | 15,00 | 3.945,00 |
| 10   | 150    | Caixa | DESINFETANTE LIQUIDO C/<br>BACTERICIDA AROMA PINHO                                                 | Ki jóia / Ki jóia       | Embalagem 2000 ml      | 43,00 | 6.450,00 |





**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ**  
**COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP**

Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765  
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21  
 E-mail: [sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br](mailto:sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br)



| ITEM | QUANT. | UNID.  | DESCRIÇÃO                                                                                                   | MARCA / FABRICANTE            | MODELO                        | UNIT.  | TOTAL     |
|------|--------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|--------|-----------|
|      |        |        | OU LAVANDA 2000ML<br>(CAIXA COM 6 UNIDADES)                                                                 |                               |                               |        |           |
| 11   | 150    | Unid.  | FLANELA AMARELA 45,LARG<br>40                                                                               | Copa limpa / Copa limpa       | Planela                       | 5,40   | 810,00    |
| 12   | 188    | Pacote | PEDRA SANITÁRIA 35G<br>(PACOTE C/12 UNIDADES)                                                               | Sani Plus / Sani Plus         | 35g                           | 24,42  | 4.590,96  |
| 13   | 150    | Unid.  | SABONETE LIQUIDO<br>PERFUMADO FRASCO 250 ML                                                                 | Lux / Lux                     | Frasco c/250ml                | 9,60   | 1.440,00  |
| 14   | 75     | Unid.  | RODO BASE DE PLASTICO<br>50CM COM 2 BORRACHAS<br>CABO DE MADEIRA COM<br>MEDIDA MIN 120CM                    | Guirado / Guirado             | Rodo base de plástico         | 13,00  | 975,00    |
| 15   | 75     | Unid.  | VASSOURAS COM CERDAS<br>SINTETICAS ,COM MEDIDAS<br>MIN. DE 11 CM CSBO 120CM<br>DE COMP.                     | Guirado / Guirado             | Vassoura c/ cerdas sinteticas | 13,00  | 975,00    |
| 16   | 75     | Unid.  | CESTO PARA LIXO EM<br>PLASTICO TELADO CAP 10<br>LITROS                                                      | Toyplast / Toyplast           | Cesto telado 10 l             | 11,00  | 825,00    |
| 17   | 225    | Par    | LUVA PARA PROTEÇÃO<br>PESSOAL EM LATEX ,TAM<br>GRANDE                                                       | Santa limpeza / Santa limpeza | Luva latex tam. G             | 9,35   | 2.103,75  |
| 18   | 225    | Par    | LUVA PARA PROTEÇÃO<br>PESSOAL EM LATEX ,TAM<br>MÉDIO                                                        | Santa limpeza / Santa limpeza | Luva latex tam. M             | 9,26   | 2.083,50  |
| 19   | 225    | Par    | LUVA PARA PROTEÇÃO<br>PESSOAL EM LATEX TAM:<br>PEQUENO                                                      | Santa limpeza / Santa limpeza | Luva latex tam. P             | 8,44   | 1.899,00  |
| 20   | 225    | Unid.  | ESPONJA DUPLA FACE PARA<br>LAVAR LOUÇA COM ESPUMA<br>EM POLIURETANO                                         | Wish / Wish                   | Dupla face                    | 1,31   | 294,75    |
| 21   | 113    | Unid.  | PANO DE PRATO ALVEJADO<br>100%                                                                              | Copa limpa / Copa limpa       | 1                             | 4,80   | 542,40    |
| 22   | 188    | Unid.  | PANO DE CHÃO BRANCO 100<br>%ALGODÃO 80CM POR 60CM<br>DE LARG                                                | Limpano / Limpano             | 100% algodão                  | 7,62   | 1.432,56  |
| 23   | 113    | Unid.  | VASSOURA DE PÊLO BASE DE<br>NYLON TIPO NOVIÇA 1ª<br>QUALIDADE                                               | Guirado / Guirado             | Vassoura de pêlo              | 15,00  | 1.695,00  |
| 24   | 150    | Pacote | SACO PARA LIXO , 30 LITROS<br>PACOTE C/ 100 UNIDADES                                                        | Big Embalagem / Max           | 30 litros                     | 28,56  | 4.284,00  |
| 25   | 150    | Pacote | SACO P/LIXO 60 LTS PACOTE<br>C/ 100 UNIDADES                                                                | Big Embalagem / Top           | 60 litros                     | 25,82  | 3.873,00  |
| 26   | 150    | Pacote | SACO P/LIXO 100LTS PACOTE<br>C/ 100 UNIDADES                                                                | Big Embalagem / Max           | 100 litros                    | 65,37  | 9.805,50  |
| 27   | 150    | Pacote | SACO P/LIXO 200LTS PACOTE<br>C/ 100 UNIDADES                                                                | Big Embalagem / Big           | 200 litros                    | 132,66 | 19.899,00 |
| 28   | 38     | Unid.  | BALDE PLASTICO C/ ALÇA<br>ARAME GALVANIZADO 30<br>LITROS                                                    | Toyplast / Toyplast           | Balde 30 l                    | 35,23  | 1.338,74  |
| 29   | 75     | Fardo  | AÇÚCAR CRISTAL 2 KG<br>(FARDO C/15 UNIDADES)                                                                | Itajá / Jalles Machado        | Pct 2 kg fd c/15 unidades     | 97,86  | 7.339,50  |
| 30   | 15     | Unid.  | ADOÇANTE FRASCO COM<br>100ML                                                                                | Adocyl / Adocyl               | 100ml                         | 6,82   | 102,30    |
| 31   | 188    | Caixa  | CAFÉ TORRADO E MOIDO<br>250G (CAIXA C/ 20 UNIDADES)                                                         | Ternura / Ternura             | PCT 250g - CX C/ 20           | 90,22  | 16.961,36 |
| 32   | 150    | Caixa  | COPO DESCARTAVEL CAP<br>50ML,P/ CAFÉ BRANCA<br>,CAIXA C/50 PCT (CAIXA C/50<br>PACOTES)                      | Kerocopo/Kerocopo             | Cx c/20 unid                  | 96,99  | 14.548,50 |
| 33   | 188    | Caixa  | COPO DESCARTAVEL 200ML<br>PACOTE COM 100 UNIDADES<br>(CAIXA C/ 25 UNIDADES)                                 | Kerocopo/Kerocopo             | Cx c/25 unid                  | 122,65 | 23.058,20 |
| 34   | 113    | Fardo  | PAPEL HIGIENICO FOLHAS<br>DUP,PICOTADO<br>S/PERF,BRANCA PCT 4 UNID<br>(FARDO DE 16 PACOTES C/4<br>UNIDADES) | Ternura / Ternura             | Fd c/16 pacotes c/4 unid.     | 93,00  | 10.509,00 |





**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ**  
**COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP**  
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765  
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21  
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



| ITEM                | QUANT. | UNID.  | DESCRIÇÃO                                                                    | MARCA / FABRICANTE       | MODELO              | UNIT.  | TOTAL             |
|---------------------|--------|--------|------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|---------------------|--------|-------------------|
| 35                  | 225    | Pacote | GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHAS DUPLAS ABSORVIVEL COR BRANCO                     | 5 estrelas / 5 estrelas  | Pacote fls duplas   | 4,93   | 1.109,25          |
| 36                  | 113    | Fardo  | PAPEL TOALHA INTERFOLHADO (GOFRADO), BRANCA, FARDO COM 1250 FOLHAS 230X230MM | Elegance / Altantico sul | Fardo c/1250 folhas | 30,30  | 3.423,90          |
| 37                  | 75     | Pacote | LÃ DE AÇO                                                                    | Açobom / Açobom          | Lã                  | 3,32   | 249,00            |
| 38                  | 150    | Pacote | SABÃO EM BARRA (PACOTE COM 5 UNIDADE)                                        | Kra Kra / Kra Kra        | Pct c/5 unidades    | 9,06   | 1.359,00          |
| 39                  | 38     | Caixa  | ODORIZADOR DE AMBIENTES SPRAY (CAIXA C/12 UNIDADES)                          | Glade / Jhonson          | Spray               | 146,75 | 5.576,50          |
| 40                  | 38     | Unid.  | PÁ PARA LIXO COM CABO LONGO                                                  | Guirado / Guirado        | Pá c/cabo longo     | 20,00  | 760,00            |
| 41                  | 38     | Unid.  | PÁ PARA LIXO COM CABO CURTO                                                  | Guirado / Guirado        | Pá c/cabo curto     | 9,00   | 342,00            |
| 42                  | 38     | Frasco | INSETICIDA                                                                   | Vorel / Start Quimica    | 400ml               | 10,96  | 416,48            |
| 43                  | 38     | Unid.  | LIMPA ALUMINIO                                                               | Oriental / Oriental      | 500ml               | 4,50   | 171,00            |
| <b>VALOR GLOBAL</b> |        |        |                                                                              |                          |                     |        | <b>170.974,52</b> |

**LOTE 02 – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP VINCULADA AO LOTE 01**  
**Empresa vencedora: JR. COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI - CNPJ: 31.552.803/0001-82**

| ITEM | QUANT. | UNID.  | DESCRIÇÃO                                                                                 | MARCA / FABRICANTE            | MODELO                        | UNIT. | TOTAL    |
|------|--------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|-------|----------|
| 1    | 25     | Caixa  | ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO ESPECIFICAÇÃO 2,0 A 2,5 DE CLORO ATIVO (CAIXA C/12 UNID)           | Clorada / F C Oliveira        | Unid. 1 l - caixa c/12        | 30,60 | 765,00   |
| 2    | 30     | Caixa  | DESINFETANTE LÍQUIDO C/ BACTERICIDA AROMA PINHO OU LAVANDA 1 LITRO (CAIXA C/ 12 UNIDADES) | Dulago / Quimica Dulago       | Unid. 1 l - caixa c/12        | 59,85 | 1.795,50 |
| 3    | 7      | Unid.  | ESCOVA P/LIMPEZA /LAVAR ROUPA OVAL                                                        | Guirado / Guirado             | Escova oval                   | 6,30  | 44,10    |
| 4    | 37     | Unid.  | LIMPAR VIDROS, LÍQUIDO, FRASCO COM 500ML                                                  | Azulim / Start                | Frasco c/500ml                | 5,74  | 212,38   |
| 5    | 25     | Fardo  | SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL COM ADITIVOS ALVEJANTES, CAIXA DE PAPELÃO 1000G (FARDO)        | Ternura / Ternura             | Caixa 1000g                   | 54,41 | 1.360,25 |
| 6    | 12     | Unid.  | VASSOURA PIAÇAVA EM MADEIRA 20CM, CERDAS 9 CM E CABO 120CM, CABO RESISTENTE               | Guirado / Guirado             | Vassoura piaçava              | 17,25 | 207,00   |
| 7    | 12     | Caixa  | DETERGENTE LAVA LOUÇAS (CAIXA C/20 UNIDADES)                                              | Oeste/Oeste                   | Cx c/20 unid                  | 42,80 | 513,60   |
| 8    | 62     | Unid.  | ALCOOL LÍQUIDO HIDRATADO 46° EMBALAGEM COM 500ML                                          | Supersol/Sol                  | Embalagem 500ml               | 5,55  | 344,10   |
| 9    | 87     | Unid.  | ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM EM GEL, EMBALAGEM COM 500ML                             | Start / Start Quimica         | Embalagem 500 ml              | 15,00 | 1.305,00 |
| 10   | 50     | Caixa  | DESINFETANTE LÍQUIDO C/ BACTERICIDA AROMA PINHO OU LAVANDA 2000ML (CAIXA COM 6 UNIDADES)  | Ki jóia / Ki jóia             | Embalagem 2000 ml             | 43,00 | 2.150,00 |
| 11   | 50     | Unid.  | FLANELA AMARELA 45, LARG 40                                                               | Copa limpa / Copa limpa       | Planela                       | 5,40  | 270,00   |
| 12   | 62     | Pacote | PEDRA SANITÁRIA 35G (PACOTE C/12 UNIDADES)                                                | Sani Plus / Sani Plus         | 35g                           | 24,42 | 1.514,04 |
| 13   | 50     | Unid.  | SABONETE LÍQUIDO PERFUMADO FRASCO 250 ML                                                  | Lux / Lux                     | Frasco c/250ml                | 9,60  | 480,00   |
| 14   | 25     | Unid.  | RODO BASE DE PLÁSTICO 50CM COM 2 BORRACHAS CABO DE MADEIRA COM MEDIDA MIN 120CM           | Guirado / Guirado             | Rodo base de plástico         | 13,00 | 325,00   |
| 15   | 25     | Unid.  | VASSOURAS COM CERDAS SINTÉTICAS, COM MEDIDAS MIN. DE 11 CM CSBO 120CM DE COMP.            | Guirado / Guirado             | Vassoura c/ cerdas sintéticas | 12,89 | 322,25   |
| 16   | 25     | Unid.  | CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO TELADO CAP 10 LITROS                                          | Toyplast / Toyplast           | Cesto telado 10 l             | 11,41 | 285,25   |
| 17   | 75     | Par    | LUVA PARA PROTEÇÃO PESSOAL EM LÁTEX, TAM GRANDE                                           | Santa limpeza / Santa limpeza | Luva latex tam. G             | 9,35  | 701,25   |





**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ**  
**COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP**  
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765  
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21  
E-mail: [sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br](mailto:sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br)



4



| ITEM                | QUANT. | UNID.  | DESCRIÇÃO                                                                                       | MARCA / FABRICANTE            | MODELO                    | UNIT.  | TOTAL            |
|---------------------|--------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|---------------------------|--------|------------------|
| 18                  | 75     | Par    | LUVA PARA PROTEÇÃO PESSOAL EM LATEX ,TAM MÉDIO                                                  | Santa limpeza / Santa limpeza | Luva latex tam. M         | 9,26   | 694,50           |
| 19                  | 75     | Par    | LUVA PARA PROTEÇÃO PESSOAL EM LATEX TAM: PEQUENO                                                | Santa limpeza / Santa limpeza | Luva latex tam. P         | 8,44   | 633,00           |
| 20                  | 75     | Unid.  | ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA COM ESPUMA EM POLIURETANO                                   | Wish / Wish                   | Dupla face                | 1,31   | 98,25            |
| 21                  | 37     | Unid.  | PANO DE PRATO ALVEJADO 100%                                                                     | Copa limpa / Copa limpa       | 100%                      | 4,80   | 177,60           |
| 22                  | 62     | Unid.  | PANO DE CHÃO BRANCO 100 %ALGODÃO 80CM POR 60CM DE LARG                                          | Limpano / Limpano             | 100% algodão              | 7,62   | 472,44           |
| 23                  | 37     | Unid.  | VASSOURA DE PÊLO BASE DE NYLON TIPO NOVIÇA 1ª QUALIDADE                                         | Guirado / Guirado             | Vassoura de pêlo          | 16,03  | 593,11           |
| 24                  | 50     | Pacote | SACO PARA LIXO , 30 LITROS PACOTE C/ 100 UNIDADES                                               | Big Embalagem / Max           | 30 litros                 | 28,56  | 1.428,00         |
| 25                  | 50     | Pacote | SACO P/LIXO 60 LTS PACOTE C/ 100 UNIDADES                                                       | Big Embalagem / Top           | 60 litros                 | 25,82  | 1.291,00         |
| 26                  | 50     | Pacote | SACO P/LIXO 100LTS PACOTE C/ 100 UNIDADES                                                       | Big Embalagem / Max           | 100 litros                | 65,37  | 3.268,50         |
| 27                  | 50     | Pacote | SACO P/LIXO 200LTS PACOTE C/ 100 UNIDADES                                                       | Big Embalagem / Big           | 200 litros                | 132,66 | 6.633,00         |
| 28                  | 12     | Unid.  | BALDE PLASTICO C/ ALÇA ARAME GALVANIZADO 30 LITROS                                              | Toyplast / Toyplast           | Balde 30 l                | 35,23  | 422,76           |
| 29                  | 25     | Fardo  | AÇÚCAR CRISTAL 2 KG (FARDO C/15 UNIDADES)                                                       | Itajá / Jalles Machado        | Pct 2 kg fd c/15 unidades | 97,86  | 2.446,50         |
| 30                  | 5      | Unid.  | ADOÇANTE FRASCO COM 100ML                                                                       | Adocyl / Adocyl               | 100ml                     | 6,82   | 34,10            |
| 31                  | 62     | Caixa  | CAFÉ TORRADO E MOIDO 250G (CAIXA C/ 20 UNIDADES)                                                | Ternura / Ternura             | PCT 250g - CX C/ 20       | 90,22  | 5.593,64         |
| 32                  | 50     | Caixa  | COPO DESCARTAVEL CAP 50ML,P/ CAFÉ BRANCA ,CAIXA C/50 PCT (CAIXA C/50 PACOTES)                   | Kerocopo/Kerocopo             | Cx c/20 unid              | 96,99  | 4.849,50         |
| 33                  | 62     | Caixa  | COPO DESCARTAVEL 200ML PACOTE COM 100 UNIDADES (CAIXA C/ 25 UNIDADES)                           | Kerocopo/Kerocopo             | Cx c/25 unid              | 122,65 | 7.604,30         |
| 34                  | 37     | Fardo  | PAPEL HIGIENICO FOLHAS DUP,PICOTADO S/PERF,BRANCA PCT 4 UNID (FARDO DE 16 PACOTES C/4 UNIDADES) | Ternura / Ternura             | Fd c/16 pacotes c/4 unid. | 93,00  | 3.441,00         |
| 35                  | 75     | Pacote | GUARDANAPO DE PAPEL ,FOLHAS DUPLAS ABSORVIVEL COR BRANCO                                        | 5 estrelas / 5 estrelas       | Pacote fls duplas         | 4,93   | 369,75           |
| 36                  | 37     | Fardo  | PAPEL TOALHA INTERFOLHADO (GOFRADO),BRANCA,FARDO COM 1250 FOLHAS 230X230MM                      | Elegance / Altantico sul      | Fardo c/1250 folhas       | 30,30  | 1.121,10         |
| 37                  | 25     | Pacote | LÃ DE AÇO                                                                                       | Açobom / Açobom               | Lã                        | 3,32   | 83,00            |
| 38                  | 50     | Pacote | SABÃO EM BARRA (PACOTE COM 5 UNIDADE)                                                           | Kra Kra / Kra Kra             | Pet c/5 unidades          | 9,06   | 453,00           |
| 39                  | 12     | Caixa  | ODORIZADOR DE AMBIENTES SPRAY (CAIXA C/12 UNIDADES)                                             | Glade / Jhonson               | Spray                     | 146,75 | 1.761,00         |
| 40                  | 12     | Unid.  | PÁ PARA LIXO COM CABO LONGO                                                                     | Guirado / Guirado             | Pá c/cabo longo           | 12,90  | 154,80           |
| 41                  | 12     | Unid.  | PÁ PARA LIXO COM CABO CURTO                                                                     | Guirado / Guirado             | Pá c/cabo curto           | 9,37   | 112,44           |
| 42                  | 12     | Frasco | INSETICIDA                                                                                      | Vorel / Start Quimica         | 400ml                     | 10,96  | 131,52           |
| 43                  | 12     | Unid.  | LIMPA ALUMINIO                                                                                  | Oriental / Oriental           | 500ml                     | 4,50   | 54,00            |
| <b>VALOR GLOBAL</b> |        |        |                                                                                                 |                               |                           |        | <b>56.516,53</b> |

**VALOR TOTAL DA ATA SRP R\$ 227.491,05 (duzentos e vinte e sete mil, quatrocentos e noventa e um reais e cinco centavos).**

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 059/2021-CEL/SEVOP/PMM**;





- 4 A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual. O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõe o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 A Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP é o órgão gestor da presente Ata;
- 11 Ficam designados para representar a Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SEVOP, a servidora Sr(a). Ariane pessoa de oliveira - CPF Nº 001.886.832-08, lotado na SEVOP na função: Coordenador I, Deptº de Compras da SEVOP.
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros dos órgãos gerenciador e participantes, oriundos do **Erário Municipal** com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 059/2021-CEL/SEVOP/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Decreto Municipal nº 16/2020 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 Não há outros órgãos participantes nesta Ata de Registro de Preços.
- 16 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.  
 16.1 O estudo que trata o item 16, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.
- 17 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços.
- 18 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ**  
**COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP**  
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765  
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21  
 E-mail: [sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br](mailto:sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br)



- 19 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

**FABIO CARDOSO**  
**MOREIRA:605491652**  
**15**

Assinado de forma digital por  
 FABIO CARDOSO  
 MOREIRA:60549165215  
 Dados: 2021.11.18 17:46:27 -03'00'

**FÁBIO CARDOSO MOREIRA**  
 CPF/MF Nº 605.491.652-15  
 SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS  
 PÚBLICAS  
 Contratante

**GAMELEIRA COM E**  
**SERVICOS**  
**LTDA:036873040001**  
**67**

Assinado de forma digital por  
 GAMELEIRA COM E SERVICOS  
 LTDA:03687304000167  
 Dados: 2021.11.18 16:54:32  
 -03'00'

**GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS**  
**LTDA**  
 Contratada

**JR COM E REPRES**  
**COMERCIAIS**  
**LTDA:315528030001**  
**82**

Assinado de forma digital por  
 JR COM E REPRES COMERCIAIS  
 LTDA:31552803000182  
 Dados: 2021.11.18 08:08:15  
 -03'00'

**JR. COM. E REPRES. COMERCIAIS -**  
**EIRELI**  
 Contratada